Протокол № 2/19
	02 декабря 2019 г.

П Р О Т О К О Л   № 2/19

заседания Комиссии по Развитию Бриджа Общероссийской общественной организации«Федерация Спортивного Бриджа России»

	г. Москва
	02 декабря 2019 года

Участвовали:

7 членов КРБ: Дихнова Татьяна Олеговна, Нохаева Татьяна Николаевна, Рахмани Диана Вячеславовна, Сно Евгений Сергеевич, Уколкин Кирилл Сергеевич, Фаюстов Александр Владимирович, Хюппенен Юрий Николаевич. Президент ФСБР Поташев Максим Оскарович.
Общее количество членов КРБ–8.

Заседание правомочно принять к рассмотрению и решить любой вопрос в соответствии с Уставом Общероссийской общественной организации «Федерация Спортивного Бриджа России», далее ФСБР.

Председателем заседания была избранаТ.О. Дихнова, секретарем заседания –Т.Н.Нохаева Результаты голосования: единогласно.

Повестка дня:

1. Увеличение филиалов школы «Спутник» в различных городах России.

2. Проведение дня Рождения школы «Спутник» в декабре 2019.

3. Составление базы поиска партнера для бриджевых турниров.

4. Концепция2020 года.

5. Создание единой группы выпускников всех школ «Спутник» и чата в Телеграм для общения с бриджистами России по вопросу развития бриджа в стране.

6. Изменение состава КРБ.
По первому вопросу:

Слушали:

Д.В. Рахмани и Е.С. Сно о необходимости расширения школ Спутник в регионах. Для этого необходимо ввести должность регионального директора по развитию. А. В. Фаюстов предложилназначить на должность менеджера по развитию регионовВахранёву Елизавету.
Решили:

1. Назначить Е. С. Вахраневу на должность менеджера по развитию регионов.
Результаты голосования: единогласно.

По второму вопросу:

Слушали:
Е.С.Сно и А.В.Фаюстова, предложивших регламент проведения дня рождения школы Спутник. Также Т.О. Дихнова предложила провести день рождения школы как единый всероссийский турнир в один день и на одних сдачах для всех выпускников школ Спутник.

Решили:

2. Принять предложение Е.С.Сно и А.В. Фаюстова к исполнению

3. Принять предложение Т.О. Дихновой.
Результаты голосования: единогласно.

По третьему вопросу:

Слушали:

Т.Н. Нохаеву,рассказавшую о том, что Марина Раскина хочет оказать помощь комиссии и официально заняться вопросом подбора партнеров.

Решили:

4. Назначить М.А. Раскину руководить базой подбора партнеров.
Результаты голосования: единогласно.

По четвертому вопросу:

Слушали:
М.О. Поташева, рассказавшего о предложенииМ.А. Раскиной заняться поиском наставников новичкам и предложившем сделать 2020 год годом наставник.
Решили:

5. Назначить М.А. Раскину руководить поиском наставников для новичков.
6. Назвать 2020 год годом наставника.
Результаты голосования: единогласно.

По пятому вопросу:

Слушали:

А.В. Фаюстова, предложившего создать единую открытую группу выпускников всех школ «Спутник»

М.О. Поташева,предложившего создать чат «Развитие бриджа России».

Решили:
7.Создать группу выпускников в социальной сети Фейсбук, а чат для свободного общения на тему развития бриджа в мессенджере телеграмм.

Результаты голосования: единогласно.

По шестому вопросу:

Слушали:

Т.О. Дихнову, предложившую заменить в составе комиссии А.С. Гулевич на С.Ю. Орлова.

Решили:
      8.Принять предложение Т.О. Дихновой.

Результаты голосования: решение принято большинством голосов.

Председатель[image: image1.png]N EIEPALINS CMOPTVBHOTO BPUIDKA POCCUM

Т.О. Дихнова

[image: image1.png]
1

[image: image2.png]